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Çfarë Përfshihet 

Nebula Capsule 3 Laser GTV 

Adapter 

Kabllo Karikimi 

Telekomandë 

Bateri AAA × 2 

Udhëzues i Shpejtë i Fillimit 
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Në një Vështrim 

1.Projektor 

Pamja e përparme 

 Lentja 

 Kamerë (për fokusim 
automatik dhe korrigjim 
automatik të keyston-it) 

Pamje e pasme 
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Foliësi 

Priza AUX-OUT 

•	 Lidhu me një pajisje të jashtme për daljen e zërit.

Marrës Infra të Kuqe 

Butoni i modalitetit 
•	 Shtypni për të kaluar midis modalitetit të altoparlantit 

Bluetooth dhe modalitetit të projektorit.
Butoni i Fuqisë 

•	 Shtypni dhe mbani shtypur për 1.5 sekonda për të 
ndezur / fikur.

•	 Shtypni për të zgjuar projektorin / për të kaluar në 
modalitetin e qëndrimit në modalitetin e projektorit.

Porta USB-C 
•	 Lidheni me furnizimin me energji elektrike duke 

përdorur adapterin dhe kabllon e karikimit të siguruar.

•	 Lidhu me një disk USB.
Porta HDMI 

•	 Lidheni me një pajisje riprodhimi përmes daljes HDMI.

Shikim nga lart 

Butonat e rritjes / uljes së 
volumit 
Butoni i Konfirmimit 

Butoni i Kthimit 

Butonat e Navigimit 
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Pamja nga Poshte 

 1/4" Fole për Tripod 

Përmasat 

167.5 (H) x 83.0 (D) mm / 6.6 (H) × 3.3 (D) in 
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2.Telekomandë 

Rregullimi automatik 
i imazhit 

Aktivizoni Asistentin 
Google 

Fikni / ndizni / kaloni 
në modalitetin pritje 

Konfirmo një zgjedhje 
/ pauzo / rifillo 

Navigim Hyni në menunë 
kryesore 

Butoni i kthimit Qasni më shumë 
opsione 

Uli volumin Rrit volumin 

Hapni Youtube Hapni Netflix 
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Hapni Prime Video Shtypni për të heshtur 
ose çaktivizuar 
heshtjen e zërit 

3.Udhëzuesi i Dritës LED 

Butoni Statusi LED Përshkrimi 

 

Blu e 
qëndrueshme I ndezur 

Fikur drita Fikur 

Portokalli i 
qëndrueshëm Modaliteti i pritjes 

Gjelbër e 
qëndrueshme Plotësisht i karikuar 

E kuqe që 
ndizet Bateri e ulët 

 

Dritë blu 
pulsuese 

Gati për çiftim / Çiftimi 
me Bluetooth / Bluetooth 
i shkëputur (Modaliteti i 
altoparlantit Bluetooth) 

Blu e 
qëndrueshme 

Bluetooth i lidhur (Modaliteti i 
altoparlantit Bluetooth) 
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Fillimi i punës 

1.Përgatitni telekomandën 

① Shtyjeni për të hapur pjesën e baterive. 

② Futni bateritë e reja duke respektuar polaritetin (+/-) dhe 
mbyllni ndarjen e baterive. 

③ Për përdorimin për herë të parë, ndiqni udhëzimet në ekran 
për të çiftuar telekomandën me projektorin tuaj. 

Distanca midis telekomandës dhe projektorit nuk 
duhet të tejkalojë 20 m / 65 ft. 
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2.Poziciononi Projektorin Tuaj 
Vendosni projektorin mbi një sipërfaqe të qëndrueshme dhe 
të sheshtë përpara sipërfaqes së projeksionit. Për rezultate më 
të mira, sipërfaqja e projektimit duhet të jetë e bardhë dhe e 
sheshtë. 

10.43 ft3.18 m

•	Nuk është e nevojshme të anoni projektorin drejt 
sipërfaqes së projektimit. Mund të korrigjoni 
imazhin e projeksionit me autofokusin dhe 
korrigjimin automatik të keystone-it të integruar. 

•	Ju gjithashtu mund të instaloni projektorin mbi një 
trekëmbësh (shitet veçmas). 

•	Distanca midis projektorit dhe sipërfaqes së 
projeksionit përcakton madhësinë e imazhit të 
projeksionit. Për rezultatet më të mira, vendosni 
projektorin 1.06~3.18 m / 3.37~10.43 ft larg nga 
sipërfaqja e projeksionit për të marrë një madhësi 
ekrani prej 40~120 inç. 
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Madhësia e 
ekranit 

Distanca midis lentes së projektorit dhe 
ekranit 

40 inç 1.06 m / 3.47 ft 

50 inç 1.33 m / 4.36 ft 

60 inç 1,60 m / 5,24 ft 

70 inç 1.86 m / 6.10 ft 

80 inç 2.13 m / 6.98 ft 

90 inç 2.39 m / 7.84 ft 

100 inç 2.65 m / 8.69 ft 

110 inç 2.92 m / 9.58 ft 

120 inç 3.18 m / 10.43 ft 

3.Karikoni Projektorin Tuaj 
Për përdorimin e parë, karikoni plotësisht projektorin tuaj duke 
përdorur adaptorin dhe kabllon e karikimit të ofruar. 
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4.Ndiz / Fik 
Shtypni dhe mbani të shtypur butonin e energjisë së projektorit 
për 1.5 sekonda për ta ndezur/fikur. 

•	Mund të shtypni dhe mbani shtypur butonin e 
ndezjes në telekomandë për 1.5 sekonda për ta 
fikur. 

•	Kur të ndizet, shtypni butonin e ndezjes në 
projektor ose telekomandë për të kaluar në 
modalitetin e gatishmërisë. 

•	Në modalitetin HDMI Source, projektori do të kalojë 
në modalitet pritjeje pas 10 minutash pa veprim në 
butona ose kur nuk zbulohet asnjë sinjal. 

•	Kur modaliteti i gatishmërisë zgjat për 30 minuta 
dhe projektori nuk është i lidhur me furnizimin e 
energjisë, projektori do të fiket automatikisht. 
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5.Autofokus dhe Korrigjimi Automatik i Keystone 

Për të aktivizuar autofokusin dhe korrigjimin automatik të 
keystone, lëreni pak projektorin ose shtypni  në telekomandë. 

6.Konfigurimi 
Kur përdorni projektorin për herë të parë, ndiqni udhëzimet e 
ekranit (OSD) për të përfunduar konfigurimin bazë. 
•	 Çiftojeni telekomandën me projektorin tuaj 

•	 Zgjidhni gjuhën tuaj 

•	 Vendosni televizorin tuaj me telefonin tuaj Android 
(opsionale) 

•	 Lidhu me Wi-Fi 

•	 Hyni me llogarinë tuaj Google 
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Aplikacioni Nebula Connect 
Për të kontrolluar projektorin lehtësisht, ju rekomandojmë të 
shkarkoni aplikacionin Nebula Connect. 

① Shkarkoni aplikacionin Nebula Connect nga App Store 
(pajisjet iOS) ose Google Play (pajisjet Android). 

② Aktivizoni Bluetooth në smartphone-in tuaj. 

③ Hapni aplikacionin Nebula Connect dhe zgjidhni [Capsule 
3 Laser] si pajisjen për t'u lidhur. 

④ Ndiqni udhëzimet në ekran për të përfunduar konfigurimin 
e lidhjes. 

Cilësimet 
Kaloni procesin e konfigurimit kur të ndizni projektorin për 
herë të parë. 

1.Rrjet 
Ky projektor mund të lidhet me internetin përmes një lidhjeje 
pa tel (Wi-Fi). 

1.Shtypni butonin Settings (ikona e rrotës me dhëmbëza) në 
telekomandë dhe shkoni te Settings > Wi-Fi.  
2.Përdorni panelin me prekje në projektor për të hyrë te 
Cilësimet > Wi-Fi.  
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3.Hapni aplikacionin Nebula Connect në pajisjen tuaj 
dhe zgjidhni modelin e projektorit tuaj, pastaj vazhdoni te 
Cilësimet > Wi-Fi. 

2.Projektor 

Në faqen kryesore, zgjidhni > [Projektori] dhe shtypni . 

[Korrigjimi i Imazhit] 

Cilësimet e Korrigjimit Automatik të 
Keystone 
[Korrektimi Automatik Keystone Me 
Telekomandë]: Aktivizoni ose çaktivizoni 
korrektimin automatik keystone me 
telekomandë. 
[Korrigjimi Automatik i Keystone në Nisje]: 
Kryen automatikisht korrigjimin e keystone 
kur projektori ndizet. 
[Korreksioni Automatik i Keystone pas 
Lëvizjes]: Kryen automatikisht korrigjimin e 
keystone kur lëvizni projektorin. 
[Korrigjimi Manual i Keystone]: Aktivizoni 
korrigjimin manual të keystonet. Është 
e disponueshme vetëm kur korrigjimi 
automatik i këndit trapez është i fikur.
[Përshtatja Automatike e Ekranit]: Aktivizo 
ose çaktivizo përshtatjen automatike të 
ekranit. 
[Shmangia Automatike e Pengesave]: 
Aktivizo ose çaktivizo shmangien 
automatike të pengesave. 
[Kryeni Korrigjimin Manual të Keystone-it]: 
Kryeni manualisht korrigjimin e keystone-it 
duke rregulluar secilin cep. 
[Korrektimi i imazhit me një klik]: Rregulloni 
automatikisht madhësinë e imazhit sipas 
sipërfaqes tuaj. 
[Zoom]: Zmadhoni ose zvogëloni imazhin e 
projektimit nga 50% në 100%. 
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[Parametrat e 
Fokusit] 

[Auto Focus në Fillim]: Rregulloni 
automatikisht fokusin kur projektori ndizet. 
[Fokusimi Automatik Pas Lëvizjes]: Rregullo 
fokusin automatikisht kur lëvizni projektorin. 
[Korrigjimi Manual i Fokusit]: Aktivizoni 
korrigjimin manual të fokusit. 
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[Cilësimet e 
Avancuara] 

[Mënyra e Projektimit]: Zgjidhni një 
mënyrë për të vendosur projektorin. 
•	 [Auto]: Zbulon automatikisht nëse 

projektori është i kthyer. Ndërroni 
automatikisht midis këtyre opsioneve.

•	 [Para]: Pajisja ndodhet përpara 
sipërfaqes së projeksionit. 

•	 [Tavani i Përparmë]: Pajisja është 
varur nga tavani në një pozicion të 
përmbysur. Imazhi është rrotulluar me 
180 gradë.

•	 [Pas]: Pajisja ndodhet pas sipërfaqes 
së projeksionit. 

•	 [Plafoni i Pasëm]: Pajisja është e varur 
nga tavani në një pozicion përmbys 
prapa sipërfaqes së projektimit. 
Imazhi rrotullohet me 180 gradë dhe 
pasqyrohet horizontalisht.

[Cilësimet e Lëvizjes]: Vendosni një 
nivel ndjeshmërie për sensorin G për të 
aktivizuar autofokusin dhe korrigjimin 
automatik të keystone-it. 

[Kalibrimi Keystone]: Rikalibroni 
projektorin nëse korrigjimi keystone nuk 
funksionon siç duhet. 

•	 [Zgjidhje të Zgjuara]:Merrni njoftime 
kur zbulohen probleme. 

•	 [Alarm për Këndin e Projektimeve]: 
Merrni alarme kur zbulohen probleme. 

•	 [Rregullimi i imtësishëm]: Merrni 
një dritare shfaqëse pas Korrigjimit 
Automatik të Keystone pa rrjeta. 

•	 [Nebula Smart Popup]: Merrni njoftime 
kur ndryshon statusi i projektorit. 
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[Ekrani & Tingulli] 

Foto 
[Ndriçimi]: Rregulloni ndriçimin në bazë të 
mjedisit tuaj. 
[Standard]: Ruajtja e ngjyrave natyrale 
me një ekuilibër të toneve të ngrohta dhe 
të ftohta. 
[Eco]: Ulni ndriçimin për të kursyer energji. 
[Auto]: Ndriçimi maksimal kur i lidhur me 
energji; kaloni në Modalitetin Eco kur 
energjia është e shkëputur. 

•	 [Modaliteti i Fotografisë]: 
Projektori është i paracaktuar me 
disa modalitete të përcaktuara 
paraprakisht të fotografisë, në 
mënyrë që të mund të zgjidhni një që 
i përshtatet mjedisit tuaj dhe burimit 
të hyrjes. 

•	 [Standard]: Ruajtja e ngjyrave 
natyrale me një ekuilibër të toneve të 
ngrohta dhe të ftohta. 

•	 [Vivid]: Siguron ngjyra të gjalla për 
përmbajtjen streaming. 

•	 [Sport]: Ofron një kohë më të shpejtë 
reagimi për skenat sportive. 

•	 [Film]: Ofron ngjyrat më të mira për të 
parë filma. 

•	 [Loja]: Rrit nivelin e ndriçimit dhe 
kohës së përgjigjes për të luajtur 
video lojëra. 

•	 [Konferenca]: Rrit ndriçimin, por 
ndikon në riprodhimin e ngjyrave. 
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[Cilësimet e Avancuara]: Personalizoni 
cilësimet e avancuara për të përmirësuar 
cilësinë e imazhit. 
•	 [Temperatura e Ngjyrës]: Ndërroni 

midis temperaturave të ndryshme të 
ngjyrës. 

•	 [Fitimi i Kuq]: Vendosni manualisht 
vlerën e fitimit të kuq. 

•	 [Fitimi i Gjelbër]: Vendosni manualisht 
vlerën e fitimit të gjelbër. 

•	 [Fitimi Blu]: Vendosni manualisht 
vlerën e fitimit blu. 

•	 [DNR]: Redukton zhurmën dixhitale në 
ekran. 

•	 [MPEG NR]: Eliminon zhurmën 
e imazhit kur luani një video të 
kompresuar MPEG. 

•	 [Mënyra DI Film]: Krijon imazhe me 
definicion të lartë të koduara me 24 
kuadro/sekondë. 

•	 [Ngjyra e Murit]: Përshtatni 
manualisht ekranin me ngjyrat e 
ndryshme të murit. 

•	 [Gamma]: Zgjidhni opsione të 
ndryshme Gamma (E errët, Mesatare, 
E ndritshme) 

•	 [Hapësira e Ngjyrave]: Zgjidhni 
hapësirën e ngjyrave të 
përshtatshme. 

•	 [Rregullator Ngjyrash]: Rregulloni 
manualisht ngjyrën. 

•	 [MEMC]: Fut kornizë shtesë midis 
kornizave origjinale për lëvizje të qeta. 

•	 [Korrigjimi i Ekuilibrit të Bardhë me 11 
Pika]: Rregulloni manualisht ekuilibrin 
e bardhë. 
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Tingull 
[Film]: Krijon një përvojë dëgjimi 
surround-sound për të parë filma. 
[Muzika]: Përmirëson tingujt e lartë për 
dëgjimin e muzikës. 
[Jashtë]: Rrit volumin për luajtjen e 
audios / videos jashtë. 
[Personalizuar]: Vendosni manualisht 
cilësimet audio si balanci, basi dhe toni i 
lartë. 
[Aktivizo Modalitetin e Altoparlantit 
Bluetooth]: Mundëson përdorimin e 
projektorit si një altoparlant Bluetooth. 
[Vonesë e Altavoces]: Për të sinkronizuar 
tingullin me imazhin, rregulloni vonesën 
e tingullit me 10 milisekonda për çdo 
veprim. 
[Cilësimet Eksperte]: Personalizoni 
cilësimet e avancuara për të 
përmirësuar cilësinë e audios. 
•	 eARC: Mbështet lidhjen e pajisjeve 

të jashtme si sistemet audio për 
kapacitetet e kthimit të audios.

Audio Output 
[Auto]: Zgjedh automatikisht modalitetin 
më të mirë të daljes audio.
[Anashkalim]: Kaloni sinjalin audio 
dixhital pa e përpunuar, duke lejuar 
pajisjen e lidhur të deshifrojë audion. 
[PCM]: Dalje audio në formatin PCM. 
[Dolby Digital Plus]: Dalja audio në 
formatin Dolby Digital Plus. 
[Dolby Digital]: Dalja audio në formatin 
Dolby Digital. 
[Vonesa e Daljes Digjitale]: Rregulloni 
vonesën e daljes së audios digjitale për 
të sinkronizuar zërin me videon. 



19

3.Aplikacione 

① Në faqen kryesore, zgjidhni > [Aplikacione] dhe 
shtypni . 

② Zgjidhni një aplikacion për të kontrolluar versionin e 
tanishëm, hapeni ose ndalojeni me forcë, rishikoni 
hapësirën që përdor, pastroni të dhënat ose cache-in e tij, 
çinstalojeni, ose aktivizoni/çaktivizoni njoftimet dhe lejet e 
tij. 

4.Sistem 

Në faqen kryesore, zgjidhni > Sistemi dhe shtypni . 

Aksesueshmëria: Ndryshoni cilësimet e përshkrimit ose 
aktivizoni shërbimin e aksesueshmërisë. 

[Qasja] Ndryshoni cilësimet e titrave ose aktivizoni 
shërbimin e aksesueshmërisë.

[Rreth] 
Kontro l loni  informacionin  e  produkt i t , 
përditësoni sistemin, rivendosni pajisjen ose 
ndryshoni emrin e pajisjes.

[Data & Ora] 

Aktivizoni ose çaktivizoni datën dhe kohën 
automatike.Vendosni manualisht datën dhe 
orën, zgjidhni zonën kohore ose përcaktoni 
formatin e orës.

[Gjuha] Zgjidhni një gjuhë të shfaqjes në ekran.

[Tastierë] Kontrolloni dhe menaxhoni tastierat.

[Ruajtje] Kontrolloni hapësirën e ruajtjes së pajisjes.

[Modaliteti 
Ambiental] 

Vendosni preferencat tuaja për të shfaqur 
foto, motin dhe orën në Google TV tuaj.

[Fuqia dhe 
Energjia] 

Ndryshoni cilësimet e gjumit automatik, fikni 
ekranin aktual, ose vendosni kohën e fikjes 
automatike kur nuk ka sinjal të disponueshëm.
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[Kasti] 

Zgjidhni të shfaqni njoftimet në të gjitha 
pajisjet Android të lidhura me Wi-Fi-n tuaj 
dhe lejojini të kontrollojnë hedhjen e medias 
në këtë pajisje.

[Tingujt e 
Sistemit] Aktivizoni/fikni njoftimet e zërit të sistemit.

[Rinis] Rinisni sistemin.

5.Të tjerët 

Në faqen kryesore, zgjidhni  për të gjetur më shumë 
opsione cilësimesh. 

[Llogaritë & Hyrja] Ident i f ikohu për të shfrytëzuar 
maksimalisht Google TV.

[Privatësia] Personalizoni preferencat tuaja të 
privatësisë.

[Telekomandë & 
Aksesorë] Kërkoni për aksesorët për t'i çiftuar. 

[Ndihmë & Komente] Lini komentet tuaja për projektorin 
ose ndani ndonjë ide tjetër.

Përdorimi i Projektorit Tuaj 

1.Zgjidhni një Aplikacion 
Pasi të lidheni me një rrjet pa kabllo, mund të aksesoni 
shërbime online, të shijoni filma, muzikë dhe foto, si dhe të 
shfletoni online. Mund të shkarkoni më shumë aplikacione 
nga Google Play. 

① Shtypni  për të hyrë në faqen kryesore. 

② Zgjidhni [Apps] > [Kërko për aplikacione dhe lojëra]. 
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2.Asistent Zëri 
Pas konfigurimit, shtypni butonin Google Assistant në 
telekomandë, mund të flisni me Google Assistant dhe të 
kërkoni komandat tuaja. 

3.Hedhje pa Tel 
Ju mund të transmetoni pa tel filma, lojëra, muzikë dhe gjithë 
ekranin nga pajisja juaj iOS, macOS, Android ose Windows në 
Nebula Capsule 3 Laser. 

Sigurohuni që Nebula Capsule 3 Laser dhe pajisja 
juaj të jenë të lidhura në të njëjtin rrjet pa tel. Rrjeti 
mund të jetë një rrjet WiFi ose hotspot i telefonit tuaj. 

3.1 Transmetoni Përmbajtje nga Aplikacioni 

Ju mund të transmetoni përmbajtje nga aplikacione që 
mbështesin Chromecast, si YouTube dhe Prime Video. 

① Lidhni pajisjen dhe projektorin tuaj me të njëjtin rrjet pa tel. 

② Hapni aplikacionin e transmetimit në pajisjen tuaj. 

③ Luani një klip video dhe trokitni ikonën e transmetimit  në 
ekranin e videos. 

④ Zgjidhni Capsule 3 Laser për t'u lidhur. Projektori do të 
pasqyrojë ekranin e videos në pajisjen tuaj. 
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Përmbajtja e caktuar nuk mund të transmetohet 
në Nebula Capsule 3 Laser për shkak të kufizimeve 
të të drejtave të autorit. Mund të transmetoni 
përmbajtjen përmes të njëjtës aplikacion të 
instaluar në projektorin tuaj. 

3.2 Shfaq Ekranin e Pajisjes 

Ju mund të transmetoni të gjithë ekranin nga pajisja juaj 
në projektor. Përpara kësaj, sigurohuni që Nebula Capsule 3 
Laser dhe pajisja juaj të jenë të lidhura në të njëjtën rrjet pa 
tel. 
•	 Për pajisjet iOS: 
1.	 Hyni në Qendrën e Kontrollit të pajisjes tuaj dhe klikoni . 
2.	 Klikoni mbi "Nebula Capsule 3 Laser" në listën e pajisjeve. 

Për pajisjet Android: 
•	 Për pajisjet Android: 
1.	 Hyni në aplikacionin Google Home dhe zgjidhni "Nebula 

Capsule 3 Laser". 
2.	 Prekni  në faqe. 
•	 Shërbime të Transmetimit: 
1.	 Hyni në aplikacionin e shërbimit të transmetimit dhe 

prekni ikonën Airplay ose . 
2.	 Klikoni mbi emrin e pajisjes suaj NEBULA në listën e 

pajisjeve: 
"Nebula Capsule 3 Laser". 
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•	 Me aplikacionin Nebula Cast: 
1.	 Lidheni pajisjen tuaj dhe projektorin me të njëjtën rrjetë 

pa tel. 
2.	 Instaloni aplikacionin Nebula Cast në projektorin tuaj. 
3.	 Hapni aplikacionin Nebula Cast dhe ndiqni udhëzimet në 

ekran për të përfunduar procesin. 

4.Luaj nga Pajisjet e Riprodhimit HDMI 
Projektori mund të lidhet me pajisje të ndryshme HDMI për 
riprodhim, si kutia e televizorit, shkopi i televizorit, DVD player-i, 
dekoderi (STB), konzola e lojërave, ose pajisje të tjera. 

① Lidhni projektorin me një pajisje riprodhimi HDMI duke 
përdorur një kabëll HDMI (nuk është i përfshirë). 

② Shtypni butonin Settings (ikona e rrotës së ingranazhit) në 
telekomandë për të hyrë në [Pulti Kryesor], pastaj zgjidhni 
[Hyrje] > [HDMI]. 

Projektori do të fillojë automatikisht riprodhimin 
HDMI sapo të lidhet për herë të parë me një pajisje 
riprodhimi HDMI. 
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5.Luaj nga një USB Drive 
Me këtë projektor, mund të shijoni muzikë, video dhe foto, ose 
të instaloni aplikacione që janë ruajtur në një USB 2.0. 

① Shkarkoni aplikacionin Nebula File Manager nga Google 
Play. 

② Futni një USB-A (me konvertuesin USB) ose USB-C në portën 
USB. 

③ Zgjidhni muzikën, videot ose fotot nga disku USB që 
dëshironi të luani dhe shtypni . 

④ Shtypni  për të ndaluar riprodhimin. 

6.Luaj Përmes Pajisjeve të Jashtme të Zërit 
Ky projektor mund të lidhet gjithashtu me pajisje të jashtme 
të daljes së zërit, duke përfshirë kufjet dhe altoparlantët; kur 
lidhet me altoparlantë të jashtëm, sistemi i altoparlantëve të 
integruar çaktivizohet. 

① Përdorni një kabllo audio 3.5 mm ose një adaptues (nuk 
është i përfshirë) për të lidhur kufjet tuaja ose altoparlantët 
e jashtëm. 

② Lidheni skajin tjetër të kabllit me portën AUX në këtë 
projektor. 

• Do të dëgjoni audio nga kufjet tuaja ose altoparlantët e 
jashtëm. 
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Para se të lidhni kufjet dhe t'i vendosni ato, ulni 
volumin për të shmangur dëmtimin e veshëve tuaj. 

7.Modaliteti i altoparlantit Bluetooth 
Ju mund ta përdorni këtë projektor si altoparlant Bluetooth i 
pavarur. 
① Për të kaluar në modalitetin altoparlant Bluetooth, keni dy 

mundësi: 

A: Shtypni  në projektor. 

B: Në faqen kryesore, zgjidhni >Parametrat > Ekrani & Zëri 
> Zëri > Aktivizoni Modalitetin Bluetooth Speaker. 

② Aktivizoni Bluetooth në smartfonin tuaj dhe zgjidhni Nebula 
Capsule 3 Laser për t'u lidhur. 
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Për të dalë nga modaliteti i altoparlantit Bluetooth, 
shtypni  në projektor ose mbajeni shtypur  në 
telekomandë për dy sekonda. 

Përditësimi i Sistemit 
Për të përmirësuar plotësisht përvojën tuaj me këtë produkt 
me tiparet më të fundit, rekomandohet të përditësoni sistemin 
herë pas here. 
Për të përditësuar sistemin, shkoni te [Cilësimet] > [Sistemi] > 
[Rreth] > [Përditësimi i sistemit]. 
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Specifikimet 
Të dhënat mund të ndryshohen pa u njoftuar përpara. 

Hyrje 5V  3A ose 9V  3A ose 12V  3A ose 
15V  3A ose 20V  2.25A 

Konsumi i Energjisë < 45W 

Konsumi i Energjisë 
në Modalitetin e 
Gatishmërisë 

0.5W 

Rezolutë 1920 × 1080

Rezolucione të 
Përshtatshme 

480p (60 Hz), 576p (50 Hz), 720p (30 Hz), 
720p (50 Hz), 720p (60 Hz), 1080p (24 Hz), 
1080p (30 Hz), 1080p (50 Hz), 1080p (60 
Hz), 4K2K (23.976 Hz), 4K2K (25 Hz), 4K2K 
(30 Hz), 4K2K (50 Hz), 4K2K (60 Hz), 4096 
(23.976 Hz), 4096 (25 Hz), 4096 (30 Hz), 
4096 (50 Hz), 4096 (60 Hz) 

Raporti i Kontrastit 500:1

Raporti i Pamjes 16:9

Madhësia e ekranit 40" deri në 120" 

Raporti i hedhjes 1.2:1

Distanca e Hedhjes 1.06~3.18 m / 3.48~10.43 ft 

Burimi i Dritës Laser 

Fokus Auto 

Korrigjimi i Keystone Auto 

Fuqia e Daljes së 
Altoparlantit 8W 
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Zhurmë <28dB 

Wi-Fi WiFi5 802.11a/b/g/n/ac, Frekuencë e 
Dyfishtë 2.4/5GHz 

Versioni Bluetooth 5.1

Rrezja Bluetooth 25 m / 82 ft 

Formati USB FAT, FAT32 

Temperatura e Operimit 

Pë r Ev ro p ë n  d h e  M b retë r i n ë  e 
Bashkuar, 0°C deri në 25°C 

Për vendet dhe rajonet e tjera, 0°C 
deri në 35°C / 32°F deri në 95°F 

Bateritë e 
telekomandës AAA x 2 

Zgjidhja e problemeve 
① Dështon të ndizet 

Projektori mund të ketë mbaruar energjinë. Ngarkoni 
projektorin për 15-30 minuta dhe shikoni nëse ndizet drita 
e butonit të energjisë. 

② Nuk mund të ngarkojë 
• Përdorni adapterin dhe kabllon e karikimit të përfshirë për 

të karikuar projektorin. 
• Provoni një adapter tjetër (të paktën 45W) dhe kabllo 

karikimi USB-C. 
③ Nuk mund të lidhet me një rrjet Wi-Fi 

• Vendosni projektorin tuaj brenda 16 ft / 5 m nga ruteri dhe 
rilidhuni. 

• Vendosni ruterin tuaj në 2.4 GHz ose 5 GHz dhe provo 
përsëri. 

•	 Rinisni projektorin dhe ruterin tuaj dhe provoni përsëri. 
• Provoni një rrjet tjetër Wi-Fi ose hotspot-in e telefonit tuaj. 
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④ Imazh i paqartë 
•	 Lëvizni lehtë projektorin ose shtypni  në telekomandë 

për të filluar autofokusin. 
• Për të rregulluar manualisht fokusin, shkoni te [Settings] 

> [Projector] > [Focus Settings] > [Manual Focus 
Correction], dhe përdorni  dhe  në telekomandë. 

• Rregulloni këndin dhe drejtimin e projeksionit, si dhe 
lartësinë e projektorit nëse është e nevojshme. 

⑤ Imazh i Shtrembëruar 
• Përditësoni firmware-n në versionin më të fundit përmes 

[Cilësimet] > [Sistemi] > [Rreth] > [Përditësimi i sistemit]. 
• Shkoni te [Cilësimet] > [Projektori] > [Korrigjimi i Imazhit] > 

[Kryeni Korrigjimin Manual të Keystone]. 
•	 Zhvendosni projektorin majtas ose djathtas, ose 

ndryshoni pjerrësinë nëse është e nevojshme. 
⑥ Nuk ka sinjal HDMI 

• Përdorni një kabllo HDMI të ndryshme. 
• Lidhni projektorin tuaj me një pajisje tjetër HDMI për 

riprodhim. 
• Lidhni pajisjen e riprodhimit HDMI me TV-në tuaj përmes 

kabllit HDMI për të kontrolluar nëse pajisja ose kablli ka 
defekt. 

• Rregulloni rezolucionin / shpeshtësinë e daljes të pajisjes 
HDMI për riprodhim që të jetë e njëjtë me të projektorit. 

⑦ Si të Shikoni Video pa Wi-Fi 
•	 Shkarkoni video në një USB drive me format FAT32. Për 

hapat e mëposhtëm, shihni Luaj nga një USB Drive. 
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Marka tregtare 

 

Fjala dhe logot Bluetooth® janë marka të regjistruara tregtare 
në pronësi të Bluetooth SIG, Inc. dhe çdo përdorim i këtyre 
markave nga Anker Innovations Limited është sipas licencës. 
Markat tregtare dhe emrat tregtarë të tjerë janë të pronarëve 
përkatës. 

HDMI, logoja HDMI dhe High-Definition Multimedia Interface 
janë marka tregtare ose marka të regjistruara të HDMI 
Licensing LLC në Shtetet e Bashkuara dhe vende të tjera. 

 

Prodhuar nën licencë nga Dolby Laboratories. Dolby, Dolby 
Audio dhe simboli double-D janë marka tregtare të Dolby 
Laboratories Licensing Corporation. 


